平成２５年２月１２日

報道機関各位

岐阜大学総合企画部
                            企画課長 伊藤

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
さて、本学の研究者とその活動を把握する機会として、「ランチタイムセミナー」の

活用をご案内しておりましたが、平成２５年２月開催の同セミナーの内容が固まりまし

たので、下記のとおりご案内申し上げます。
なお、このセミナーでは、各教員の専門分野のホットな話題を 20～30 分程度で紹介

し、その後、10 分程度の質疑の時間を設けております。事前予約は必要なく、昼食をと

りながらのセミナーとなっておりますので、お気軽にご参加いただければ幸いです。ま

た、過去のセミナー内容についても資料を用意しておりますので申し付け下さい。

記

○平成２４年度第９回 ランチタイムセミナー
日 時： 平成２５年 ２月 １９日（火）１２：１０～１２：５０
場 所： 全学共通教育講義棟 １０５教室
演 題： 『アメリカでの在外研究体験 －日米の道徳教育の比較研究－』（仮）
講 師： 教育学部 准教授 柳沼 良太
内 容： 本セミナーでは、日米の道徳教育を行政の側面、学習内容の側面、教育方法

の側面から比較検討したい。特に、1990 年代からアメリカで台頭してきた「新しい

人格教育」とわが国の道徳教育を比較し、日米の共通点と相違点を浮き彫りにする。
 在外研究体験をふまえて日米のリアルな教育像を見比べ、今後の教育のあり

方を探りたい。

【参考】平成２４年度第１０回 ランチタイムセミナー
日 時： 平成２５年 ３月 ５日（火）１２：１０～１２：５０
場 所： 本学大学会館２階 第６集会室
演 題： 『海を渡る昆虫たち その侵入経路と行く末を探る』
講 師： 応用生物科学部 教授 土田 浩治

  本件担当

岐阜大学総合企画部企画課
TEL： 058－293－3287
FAX： 058－293－3294
E-mail： gjga03001@jim.gifu-u.ac.jp